



# Mundo

## Weltweiter Versicherungsschutz

Ob Ferien, Besuch von Angehörigen oder Geschäftsreisen – die Schweizer Bevölkerung überschreitet die Landesgrenze immer häufiger. Sind Sie bei einem Unfall oder bei Krankheit im Ausland ausreichend versichert?

Mit der Versicherung Mundo sind Sie das ganze Jahr über weltweit gegen die wirtschaftlichen Folgen von Krankheit und Unfall geschützt.

### Leistungen Mundo

Mundo übernimmt ergänzend zur obligatorischen Krankenpflegeversicherung Kosten bis zu Fr. 100 000.– pro Jahr für folgende Leistungen:

- › Ambulante Behandlungen und Spitalaufenthalte
- › Medizinisch notwendige Transporte
- › Repatriierung in die Schweiz
- › Such- und Rettungsaktionen
- › Besuch durch ein Familienmitglied bei Spitalaufenthalt von mehr als 7 Tagen
- › Notwendige Vorsorge-Impfungen
- › Todesfallkapital von Fr. 5000.–

Es gelten die Besonderen Versicherungsbedingungen.

Groupe Mutuel

Gesundheit® Leben® Vermögen® Unternehmen®

**Groupe Mutuel**  
Assurances  
Versicherungen  
Assicurazioni

## Mehr über Mundo



Scannen und online lesen

## Versicherungsprodukte, die Ihren Anforderungen gerecht werden

Die Groupe Mutuel vereint mehrere unabhängige Gesellschaften, die in den Bereichen Kranken- und Unfallversicherung, Lebensversicherung, Vermögensversicherungen und Unternehmensversicherungen (Krankentaggeld, Unfallversicherung, berufliche Vorsorge und Krankenzusatzversicherung) tätig sind. Erfahren Sie mehr über unser breites Angebot an Versicherungsprodukten.

### Unverbindliche, individuelle Beratung

Montag bis Freitag, 8.00 bis 18.00 Uhr

**Hotline** 0848 803 111 | **Fax** 0848 803 112 | **Web** [www.groupemutuel.ch](http://www.groupemutuel.ch)



Groupe Mutuel

Gesundheit<sup>®</sup> Leben<sup>®</sup> Vermögen<sup>®</sup> Unternehmen<sup>®</sup>

### Groupe Mutuel Versicherungen GMA AG

Rue des Cèdres 5 - Postfach - CH-1919 Martigny



Avenir Krankenversicherung AG – Easy Sana Krankenversicherung AG – Mutuel Krankenversicherung AG – Philos Krankenversicherung AG – SUPRA-1846 SA – AMB Versicherungen AG  
Groupe Mutuel Versicherungen GMA AG – Mutuel Versicherungen AG – Groupe Mutuel Leben GMV AG  
Von der Groupe Mutuel verwaltete Stiftungen: Groupe Mutuel Vorsorge-GMP – Mutuelle Neuchâteloise Krankenversicherung